Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 201130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011012800030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DE PESSOAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔ-
NIA - UNIR, gerenciador da Ata (UASG 154055), com fundamento
no art. 6º, I, do Decreto 3.931/01, torna público o Registro de Preços
para aquisição de Material Permanente, vinculado ao Pregão Ele-
trônico 17/2010 e seus anexos, processo 23118.000368/2010-36, com
vigência de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura da ata.

Ata de Registro de Preços no- 17-A/2010.
Fornecedor: STAR COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LT-

DA.
CNPJ. 05.252.941/0001-36
Vigência: 19 de abril de 2010.

Ata de Registro de Preços no- 17-B/2010.
Fornecedor: DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.
CNPJ: 92.823.764/0001-03
Vigência: 19 de abril de 2010 a 18 de abril de 2011 .

Ata de Registro de Preços no- 017-C/2010.
Fornecedor: BASYTRON COMERCIO DE MOVEIS LTDA

ME
CNPJ: 22.834.824/0001-08.
Vigência: 19 de abril a 18 de abril de 2011.

Ata de Registro de Preços no- 017-D/2010.
Fornecedor: WM ELETROELETRONICO LTDA ME
CNPJ: 04.358.183/0001-72
Vigência: 19 de abril a 18 de abril de 2011.
Ata de Registro de Preços no- 017-E/2010.
Fornecedor:ATLANTA COMERCIO DE MOVEIS LTDA

ME
CNPJ: 84.558.634/0001-54
Vigência:19 de abril a 18 de abril de 2011.

JOSÉ EDUARDO DE MELO
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 / 2 0 11

Objeto: -- Fornecimento e Instalação de Elementos do Projeto de
Tratamento Acústico do CAF/UFRR. Total de Itens Licitados: 00001
Edital: 28/01/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Av. Cap. Ene Garcez, 2413 Aeroporto - BOA VISTA - RR
Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 09/02/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

ARACI MELLO
Diretora

Em exercício

(SIDEC - 27/01/2011) 154080-15277-2010NE900108

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

EDITAL No- 1, DE 7 DE JANEIRO DE 2011
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE REVALIDAÇÃO

DE DIPLOMAS DE GRADUAÇÃO

A Pró-Reitoria de Ensino e Graduação da Universidade Fe-
deral de Roraima no uso de suas atribuições legais, com base na Lei
9.394/96, no Decreto 3.007 de 30 de março de 1999, na Resolução no-

01/2002 do CNE modificada pela Resolução 008/2007 do CNE, na
Lei 9.784/99 e nos editais 011/2010-PROEG de 13 de agosto de 2010
e 013/2010-PROEG de 20 de agosto de 2010,RESOLVE:

Homologar o resultado final do processo de revalidação de
diplomas de graduação emitidos por universidades estrangeiras:

1.ALBERTO MARIN VILLALON
2.AUDREY ALVES PEREIRA
3.ELEN RODRIGUES DE ARAUJO
4.LIDERMYS MONTEJO GOMEZ
5.RAIMUNDO CARLOS DE SOUSA
6.RUBEN DARIO GONZALO ZAMBRANO
I.Notificar desde já os interessados para dirigirem-se ao De-

partamento de Controle e Registro Acadêmico - DERCA para rea-
lização de providências finais do processo de revalidação de Di-
plomas.

DEUZIVALDO JOSÉ DE BARROS GÓES
Pró-Reitor

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7o- Termo Aditivo ao Contrato no- 798.069/2007-UFS firmado
entre a Universidade Federal de Sergipe, CNPJ 13.031.547/0001-04 e
a firma Isadora dos Santos Lima - Lanches e Sucos, CNPJ no-

06.060.683/0001-59. Objetivo: Prorrogar o prazo de vigência do Con-
trato por mais 12 meses e majorar o seu valor mensal, que passará a
R$ 777,65. Vigência: de 01/02/2011 a 31/01/2012. Assinaram o Prof.
Dr. Ângelo Roberto Antoniolli, CPF no- 973.238.618-53, pela UFS, e
a Srª Isadora dos Santos Lima, CPF no- 024.714.295-64, pela Isadora
dos Santos Lima - Lanches e Sucos, em 19 de janeiro de 2011.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 8, DE 26 DE JANEIRO DE 2011
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital no- 027/2010, publicado no Correio de
Sergipe e no D.O.U. em 09/12/2010, conforme discriminação abai-
xo:

I- Professor Substituto - Núcleo de Relações Internacionais
do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Teoria das Relações Internacionais e História Econômica
Brasileira- Processo no- 2 3 11 3 . 0 2 1 3 9 4 / 1 0 - 6 8 .

1º Lugar: Lucas Miranda Pinheiro - 89,00
2º Lugar: Tiago Luedy Silva - 61,40

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Em Exercício

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL No- 2, DE 25 DE JANEIRO DE 2011-PROGRAD
PROCESSO SELETIVO

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE SERGIPE torna público para conhecimento dos
interessados, que no período de 31 de janeiro a 04 de fevereiro de
2011 estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo visando o
preenchimento de 121 (cento e vinte e uma) vagas remanescentes
para ingresso em 2011, em Cursos de Graduação, de acordo com o
estabelecido na Resolução N0 084/2010/CONEPE, nas Normas do
Sistema Acadêmico, no Regimento Geral e no Estatuto da UFS.

Francisco Sandro Rodrigues Holanda
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO No- 4 / 2 0 11

Processo no- 23101002070201040. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
04977100000123. Contratado : CONSTRULAJE INDUSTRIA &
COMERCIO -LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada
para construção dos setores de produção (bovinocultura de corte) no
campus de Araguaína - TO, unidade EMVZ. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações Vigência: 21/01/2011 a 20/06/2011. Valor
Total: R$389.517,28. Fonte: 112000000 - 2010NE900993. Data de
Assinatura: 21/01/2011.

(SICON - 27/01/2011) 154419-26251-2010NE900064

EXTRATO DE CONTRATO No- 7 / 2 0 11

Processo no- 23101002858201056. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado:
06345726000142. Contratado : RS ENGENHARIA E CONSTRU-
COES LTDA -Objeto: Contrato de construção de bloco padrão de
salas de aula no campus universitário Araguaína. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e suas alteraçõesposteriores. Vigência: 25/01/2011 a
19/04/2012. Valor Total: R$3.578.790,48. Fonte: 112000000 -
2010NE900987. Data de Assinatura: 25/01/2011.

(SICON - 27/01/2011) 154419-26251-2010NE900064

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 1 2 / 2 0 11

Processo no- 23034000499201043 . Objeto: Aquisição de obras de
literatura para atender o Programa Nacional do Livro Didático -
PNLD EJA - 2011. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Artigo 25,
Caput, da Lei 8.666/93 Declaração de Inexigibilidade em 25/01/2011
RAFAEL TORINO . Ordenador de Despesas . Ratificação em
25/01/2011 . RAFAEL TORINO . Presidente do FNDE - Substituto .
Valor: R$ 6.183.572,00 . Contratada :EDITORA ATICA S.A.

(SIDEC - 27/01/2011) 153173-15253-2010NE900036

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Prorrogação"De Ofício" ao Convênio no- 658136/2009 celebrado com
o(a) Pref Mun de Piraque/TO
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 244 dias, até
2 8 / 1 2 / 2 0 11
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 27/01/2011 - RAFAEL PEREIRA TORINO, Pre-
sidente do FNDE Substituto, CPF no- 732.074.460-00.

Prorrogação"De Ofício" ao Convênio no- 655772/2009 celebrado com
o(a) Pref Mun de Juazeiro do Piauí/PI
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 244 dias, até
2 9 / 1 2 / 2 0 11
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 27/01/2011 - RAFAEL PEREIRA TORINO, Pre-
sidente do FNDE Substituto, CPF no- 732.074.460-00.

Prorrogação"De Ofício" ao Convênio no- 655863/2009 celebrado com
o(a) Pref Mun de Itamaraju/BA
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 244 dias, até
2 8 / 1 2 / 2 0 11
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 27/01/2011 - RAFAEL PEREIRA TORINO, Pre-
sidente do FNDE Substituto, CPF no- 732.074.460-00.

Prorrogação"De Ofício" ao Convênio no- 658623/2009 celebrado com
o(a) Pref Mun De Americo Brasiliense/SP
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 244 dias, até
2 9 / 1 2 / 2 0 11
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 27/01/2011 - RAFAEL PEREIRA TORINO, Pre-
sidente do FNDE Substituto, CPF no- 732.074.460-00.

Prorrogação"De Ofício" ao Convênio no- 658597/2009 celebrado com
o(a) Pref Mun De Moita Bonita/SE
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 244 dias, até
2 8 / 1 2 / 2 0 11
Motivo: atraso ocorrido no repasse dos recursos.
Data e assinatura: 27/01/2011 - RAFAEL PEREIRA TORINO, Pre-
sidente do FNDE Substituto, CPF no- 732.074.460-00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Convênio no- 658297/2009. (Processo no-

23400.016047/2009-24).
Partícipes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF no- 00.378.257/0001-81, Unidade
Gestora: 153173, Gestão: 15253, e a UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO OESTE DO PARANÁ/PR, CNPJ/MF no- 78.680.337/0001-84.
Objeto: prorrogar a vigência do convênio.
Vigência: 365 dias - de 30/12/2010 até 29/12/2011.
Data e Assinaturas: 30/12/2010 - Antônio Correa Neto, Presidente
Substituto do FNDE, CPF no- 244.743.801-00, ALCIBIADES LUIZ
ORLANDO - REITOR(A), CPF no- 441.373.030-53.

E D I TA L
ALTERAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

Ficam alterados os prazos do item 2 do Edital de Con-
vocação para o Processo de Inscrição e Avaliação de Obras Didáticas
para o Programa Nacional do Livro Didático - PNLD 2013, cujo
extrato foi publicado no D.O.U. de 03/11/2010, Seção 3, página 26,
com versão consolidada disponível no portal www.fnde.gov.br, que
passam a ser os seguintes: no subitem 2.1.1, até as 18:00 do dia
28/03/2011; no subitem 2.1.2, do dia 11/04/2011 até 15/04/2011, no
período das 8:30 às 16:30; no subitem 2.1.3, a 1ª etapa no dia
11/04/2011, a 2ª etapa no dia 12/04/2011, a 3ª etapa no dia
13/04/2011 e a 4ª etapa no dia 14/04/2011; e no subitem 2.1.4, no dia
1 5 / 0 4 / 2 0 11 .

RAFAEL TORINO
Presidente do FNDE

Substituto

AVISO DE RESCISÃO

No Termo de Rescisão Unilateral de 26 de janeiro de 2011.
O Presidente do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação -
FNDE, no uso de suas competências legais e regimentais, e com base

no Ofício no- 367/2011 constante no processo no- 23400.007862/2007-
31, rescinde o Convênio no- 655502/2009, publicado na Seção 3 -
Edição Extra do D.O.U de 31/12/2009 pagina 14, com a FUNDA-
ÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ/PR, inscrito
sob o CNPJ n°. 79.151.312/0001-56.

RAFAEL TORINO
Substituto

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Prorrogação de Ofício ao Convênio no-

656305/2009, do município de NOVO ARIPUANA/AM, publicado
na Seção 3 do D.O.U. de 27/01/2011, página 31, ONDE SE LÊ: Na
Data e Assinatura: 26/01/2011 - DANIEL SILVA BALABAN, Pre-
sidente do FNDE (...). LEIA-SE: Na Data e Assinatura: 26/01/2011 -
RAFAEL PEREIRA TORINO, Presidente Substituto do FNDE, CPF
no- 732.074.460-00.

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-01-28T06:10:32-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial